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Quotient

OZ:1

01 SVP 18269 507 1110.7872

02 SP 10807 300 66.383

03 CVP 6630 184 43.9149

04 FDP 9608 267 65.6809

05 EVP 4099 114 22.4255

06 NIO@glp 4466 124 32.6383

07 GV 3108 86 21.8298

08 Jungb. SVP 3778 105 22.234

09 EDU 507 14 00.2979

Total 61272 1701 36

Erläuterung:
Die Parteistimmenzahl einer Liste geteilt durch die Anzahl Parlamentssitze ergibt nach Standardrundung die Wählerzahl. 
Die Wählerzahl geteilt durch den Wahlschlüssel ergibt nach Standardrundung den Sitzanspruch der betreffenden Liste.
Der Wahlschlüssel wurde so festgelegt, dass mit vorstehender Rechnung alle Parlamentssitze verteilt werden.
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Listenbezeichnung

Gemeinderat
Wahltag: 30.03.2014

Gemeinde Opfikon

Formular Listenergebnisse Seite 1 von 1

30.03.14/15:40

Mandate: 36

C

Liste
Kandidaten-

Stimmen
Zusatz-

Stimmen
Total Partei-

Stimmen Sitze

Schweizerische Volkspartei01 17696 573 1118269

Sozialdemokratische Partei (SP)02 10352 455 610807

Christlichdemokratische Volkspartei CVP03 5474 1156 46630

FDP.Die Liberalen04 8346 1262 69608

Evangelische Volks Partei (EVP)05 2822 1277 24099

NIO@glp06 2938 1528 34466

Gemeindeverein GV07 967 2141 23108

Jungbürgerliche Liste SVP08 2646 1132 23778

Eidgenössisch Demokratische Union EDU09 56 451 507

9975Total: 366127251297

Leere Stimmen:

Summe: 61272



Gültig eingelegte Wahlzettel :
In Abzug kommen:
- Leere (gestempelte) Wahlzettel :
- Ungültige (gestempelte) Wahlzettel :

Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

0
1

1702

Stimmberechtigte : 7553

Eingegangene Wahlzettel : 2534
- Davon ungültig eingelegt (ungestempelt) :

1703

831

Formular 1
Wahltag: 30.03.2014

Wahlzettelrapport

Gemeinde Opfikon Gemeinderat
Opfikon

Seite 1 von 1

BFS-Nr: 66

30.03.14/15:34

300 222 52201 Schweizerische Volkspartei

178 113 29102 Sozialdemokratische Partei (SP)

81 92 17303 Christlichdemokratische Volkspartei CVP

120 138 25804 FDP.Die Liberalen

45 60 10505 Evangelische Volks Partei (EVP)

49 86 13506 NIO@glp

34 66 10007 Gemeindeverein GV

31 65 9608 Jungbürgerliche Liste SVP

5 17 2209 Eidgenössisch Demokratische Union EDU

843 859 1702Total:

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Die Richtigkeit bestätigen:
Stempel des Wahlbüros:

PräsidentIn: 2.Mitglied:

1.Mitglied:

SekretärIn/SchreiberIn:

Gliederung der gültigen Wahlzettel:

Liste Listenbezeichnung
unveränderte

Wahlzettel
veränderte
Wahlzettel

Total gültige
Wahlzettel



Formular 2

GemeinderatGemeinde Opfikon

Wahltag: 30.03.2014

Seite 1 von 4

BFS-Nr: 66

30.03.14/15:36

Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

300

veränderte

222

Total

522 90
ZN

Liste: 01
SVP

Schweizerische Volkspartei

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

600 489 1089*01.01 01Wehrli Leo
600 504 1104*01.02 02Suter Erich
600 535 1135*01.03 03Birlesik Tan
600 426 1026*01.04 04Ariger Erika (Erica)
600 410 1010*01.05 05Hiltebrand Hans-Jürg (Jürg)
600 437 1037*01.06 06Eichmann Anton (Toni)
600 463 1063*01.07 07Baumgartner Benjamin (Beny)
600 475 1075*01.08 08Weidmann Ulrich (Ueli)
600 473 1073*01.09 09Muffler Richard (Richi)
600 442 1042*01.10 10Müller Marcus
600 378 978*01.11 11Schoch Daniel 
600 263 863*01.12 12Ubavelski Zoran
600 263 863*01.13 13Schoch Ruth
600 262 862*01.14 14Schütz Stefanie (Steffi)
600 263 863*01.15 15Bleuler Hans-Peter
600 246 846*01.16 16Torre Gabriela (Gaby)
600 285 885*01.17 17Solero Raffaele (Raffael)
600 282 882*01.18 18Rindlisbacher Markus

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

10800
0

7469
573

6896 17696
573

18269 93
92
91

10800

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

178

veränderte

113

Total

291 90
ZN

Liste: 02
SP

Sozialdemokratische Partei (SP)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

356 429 785*02.01 01Senti Marc André
356 238 594*02.02 02Günaçan Jeyan-Sibel
356 252 608*02.03 03Gretler Sven
356 250 606*02.04 04Pekerman Haci
356 316 672*02.05 05Ehrensberger Viviane
356 200 556*02.06 06Bozkurt Mustafa
356 265 621*02.07 07Ehrensberger Heinz
178 95 273 02.08 08Haliti Shaban
356 206 562*02.09 09Graf Jeremi
356 192 548*02.10 10Faniqi Taulant
356 231 587*02.11 11Sadriu Qéndresa
356 170 526*02.12 12Kastrati Fatlum
178 100 278 02.13 13Porri Catia
356 176 532*02.14 14Dogan Attila
356 171 527*02.15 15Sinani Ola
356 171 527*02.16 16Jakupi Arina
356 177 533*02.17 17Schlittler Thomas
356 139 495*02.18 18Richner Hans
356 166 522*02.19 19Bischoff Brigitte

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

6408
0

4399
455

3944 10352
455

10807 93
92
91

6408

Kandidatenstimmen



Formular 2

GemeinderatGemeinde Opfikon

Wahltag: 30.03.2014

Seite 2 von 4

BFS-Nr: 66

30.03.14/15:36

Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

81

veränderte

92

Total

173 90
ZN

Liste: 03
CVP

Christlichdemokratische Volkspartei CVP

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

162 349 511*03.01 01Driessen-Reding Franziska (Fränzi)
162 224 386*03.02 02Rouiller Patrick
162 211 373*03.03 03Gander Josef (Sepp)
162 213 375*03.04 04Rüegg Alex
162 148 310*03.05 05Günes Denise
162 259 421*03.06 06Zeller Norbert
162 161 323*03.07 07Katz Doris
162 149 311*03.08 08Eicher David
162 136 298*03.09 09Kalbermatten Philipp
162 302 464*03.10 10Bolliger Reto
162 145 307*03.11 11Wassouf Anas
162 188 350*03.12 12Stamm Daniel
162 160 322*03.13 13Eicher  Albert

81 111 192 03.14 14Schwyzer Thomas
81 127 208 03.15 15Schwyzer-Jung Brigitte

162 161 323*03.16 16Auderset Robert

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

2430
486

3714
670

3044 5474
1156
6630 93

92
91

2916

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

120

veränderte

138

Total

258 90
ZN

Liste: 04
FDP

FDP.Die Liberalen

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

240 440 680*04.01 01Bührer Peter
240 345 585*04.02 02Peter Daniel
240 319 559*04.03 03Blaser Björn
240 313 553*04.04 04Anwander Anand
240 535 775*04.05 05Pante Cirillo (Ciri)
240 259 499*04.06 06Stadelmann Reto
240 213 453*04.07 07Rüegger Balz
240 279 519*04.08 08Schnyder Bruno
240 251 491*04.09 09Bührer Manuela
240 226 466*04.10 10Peter Roger
240 244 484*04.11 11Schwartz Sandra (Sändy)
240 158 398*04.12 12Karaboga Salih (Yalcin)
240 221 461*04.13 13Martinelli Daniel
240 288 528*04.14 14Zika Mathias
240 243 483*04.15 15Remund André
240 172 412*04.16 16Ferber Anneliese

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

3840
480

5288
782

4506 8346
1262
9608 93

92
91

4320

Kandidatenstimmen
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GemeinderatGemeinde Opfikon

Wahltag: 30.03.2014

Seite 3 von 4

BFS-Nr: 66

30.03.14/15:36

Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

45

veränderte

60

Total

105 90
ZN

Liste: 05
EVP

Evangelische Volks Partei (EVP)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

90 299 389*05.01 01Schläpfer Doris
90 281 371*05.02 02Kläusler Heidi
90 158 248*05.03 03Müller Eva-Maria
90 125 215*05.04 04Welter Stephan
90 117 207*05.05 05Kaufmann Constanza
90 157 247*05.06 06Schenkel Andreas 
90 101 191*05.07 07Welter Janine
90 164 254*05.08 08Aebischer Annemarie
90 151 241*05.09 09Özer Meryem
90 130 220*05.10 10Witschi Beat
90 149 239*05.11 11Frey Isabella

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

990
630

2479
647

1832 2822
1277
4099 93

92
91

1620

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

49

veränderte

86

Total

135 90
ZN

Liste: 06
NIO@glp

NIO@glp

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

98 266 364*06.01 01Christ Paul
98 245 343*06.02 02Honold Tobias
98 220 318*06.03 03Leu  Alois (Al')
98 181 279*06.04 04Frey Ruben
98 169 267*06.05 05Outiti Bouziane
98 215 313*06.06 06Stamm Florin (Flo)
98 181 279*06.07 07Leu Martina
98 153 251*06.08 08Schwarz Patrick Thomas (Tom)
98 177 275*06.09 09Driessen Marco
98 151 249*06.10 10Oliva Ursula

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

980
784

2702
744

1958 2938
1528
4466 93

92
91

1764

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

34

veränderte

66

Total

100 90
ZN

Liste: 07
GV

Gemeindeverein GV

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

68 261 329*07.01 01Schmid-Fürst Regula
68 169 237*07.02 02Zahiri Ibrahim
68 151 219*07.03 03Mühleis Heinz
68 114 182*07.04 04Kersten Margarete (Maggie)

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

272
952

1884
1189

695 967
2141
3108 93

92
91

1224

Kandidatenstimmen
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GemeinderatGemeinde Opfikon

Wahltag: 30.03.2014
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BFS-Nr: 66

30.03.14/15:36

Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

31

veränderte

65

Total

96 90
ZN

Liste: 08
Jungb. SVP

Jungbürgerliche Liste SVP

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

62 400 462*08.01 01Schmid Roman
62 360 422*08.02 02Wehrli Rolf
62 169 231*08.03 03Leuenberger Benjamin
62 246 308*08.04 04Anliker Ruedi
62 145 207*08.05 05Wigger Sandra
62 114 176*08.06 06Viola Dominik
62 99 161*08.07 07Schoch Alexander
62 185 247*08.08 08Brunner Romana
62 141 203*08.09 09Späni Patrick
62 167 229*08.10 10Höllrigl Martin

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

620
496

2662
636

2026 2646
1132
3778 93

92
91

1116

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

5

veränderte

17

Total

22 90
ZN

Liste: 09
EDU

Eidgenössisch Demokratische Union EDU

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

10 46 56*09.01 01Schwander Markus

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

10
170

327
281

46 56
451
507 93

92
91

180

Kandidatenstimmen



66BFS-Nr:Opfikon
GemeinderatGemeinde Opfikon

Wahltag: 30.03.2014

Seite 1 von 2

30.03.14/15:37

KandidatenstimmenFormular 2a
Stimmen

18269Liste: 01 SVP

10891.01 Wehrli Leo
11041.02 Suter Erich
11351.03 Birlesik Tan
10261.04 Ariger Erika (Erica)
10101.05 Hiltebrand Hans-Jürg (Jürg)
10371.06 Eichmann Anton (Toni)
10631.07 Baumgartner Benjamin (Beny)
10751.08 Weidmann Ulrich (Ueli)
10731.09 Muffler Richard (Richi)
10421.10 Müller Marcus
9781.11 Schoch Daniel 
8631.12 Ubavelski Zoran
8631.13 Schoch Ruth
8621.14 Schütz Stefanie (Steffi)
8631.15 Bleuler Hans-Peter
8461.16 Torre Gabriela (Gaby)
8851.17 Solero Raffaele (Raffael)
8821.18 Rindlisbacher Markus

Parteizusatzstimmen 573

10807Liste: 02 SP

7852.01 Senti Marc André
5942.02 Günaçan Jeyan-Sibel
6082.03 Gretler Sven
6062.04 Pekerman Haci
6722.05 Ehrensberger Viviane
5562.06 Bozkurt Mustafa
6212.07 Ehrensberger Heinz
2732.08 Haliti Shaban
5622.09 Graf Jeremi
5482.10 Faniqi Taulant
5872.11 Sadriu Qéndresa
5262.12 Kastrati Fatlum
2782.13 Porri Catia
5322.14 Dogan Attila
5272.15 Sinani Ola
5272.16 Jakupi Arina
5332.17 Schlittler Thomas
4952.18 Richner Hans
5222.19 Bischoff Brigitte

Parteizusatzstimmen 455

6630Liste: 03 CVP

5113.01 Driessen-Reding Franziska (Fränzi)
3863.02 Rouiller Patrick
3733.03 Gander Josef (Sepp)
3753.04 Rüegg Alex
3103.05 Günes Denise
4213.06 Zeller Norbert
3233.07 Katz Doris
3113.08 Eicher David
2983.09 Kalbermatten Philipp
4643.10 Bolliger Reto

Stimmen

6630Liste: 03 CVP

3073.11 Wassouf Anas
3503.12 Stamm Daniel
3223.13 Eicher  Albert
1923.14 Schwyzer Thomas
2083.15 Schwyzer-Jung Brigitte
3233.16 Auderset Robert

Parteizusatzstimmen 1156

9608Liste: 04 FDP

6804.01 Bührer Peter
5854.02 Peter Daniel
5594.03 Blaser Björn
5534.04 Anwander Anand
7754.05 Pante Cirillo (Ciri)
4994.06 Stadelmann Reto
4534.07 Rüegger Balz
5194.08 Schnyder Bruno
4914.09 Bührer Manuela
4664.10 Peter Roger
4844.11 Schwartz Sandra (Sändy)
3984.12 Karaboga Salih (Yalcin)
4614.13 Martinelli Daniel
5284.14 Zika Mathias
4834.15 Remund André
4124.16 Ferber Anneliese

Parteizusatzstimmen 1262

4099Liste: 05 EVP

3895.01 Schläpfer Doris
3715.02 Kläusler Heidi
2485.03 Müller Eva-Maria
2155.04 Welter Stephan
2075.05 Kaufmann Constanza
2475.06 Schenkel Andreas 
1915.07 Welter Janine
2545.08 Aebischer Annemarie
2415.09 Özer Meryem
2205.10 Witschi Beat
2395.11 Frey Isabella

Parteizusatzstimmen 1277

4466Liste: 06 NIO@glp

3646.01 Christ Paul
3436.02 Honold Tobias
3186.03 Leu  Alois (Al')
2796.04 Frey Ruben
2676.05 Outiti Bouziane
3136.06 Stamm Florin (Flo)
2796.07 Leu Martina
2516.08 Schwarz Patrick Thomas (Tom)
2756.09 Driessen Marco
2496.10 Oliva Ursula



66BFS-Nr:Opfikon
GemeinderatGemeinde Opfikon

Wahltag: 30.03.2014

Seite 2 von 2

30.03.14/15:37

KandidatenstimmenFormular 2a
Stimmen

4466Liste: 06 NIO@glp

Parteizusatzstimmen 1528

3108Liste: 07 GV

3297.01 Schmid-Fürst Regula
2377.02 Zahiri Ibrahim
2197.03 Mühleis Heinz
1827.04 Kersten Margarete (Maggie)

Parteizusatzstimmen 2141

3778Liste: 08 Jungb. SVP

4628.01 Schmid Roman
4228.02 Wehrli Rolf
2318.03 Leuenberger Benjamin
3088.04 Anliker Ruedi
2078.05 Wigger Sandra
1768.06 Viola Dominik
1618.07 Schoch Alexander
2478.08 Brunner Romana
2038.09 Späni Patrick
2298.10 Höllrigl Martin

Parteizusatzstimmen 1132

507Liste: 09 EDU

569.01 Schwander Markus
Parteizusatzstimmen 451



Formular
Wahltag:

Seite 1 von 5

BFS-Nr: 6630.03.2014
Gemeinde Opfikon Gemeinderat 30.03.14/15:38

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SVPSchweizerische Volkspartei01

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP CVP FDP EVP NIO@glp GV Jungb. SVP
489 407 6 18 4 2 4 43600108901.01 Wehrli Leo
504 422 2 18 5 5 9 36600110401.02 Suter Erich
535 387 3 10 37 4 16 12 59600113501.03 Birlesik Tan
426 368 4 7 3 6 6 30600102601.04 Ariger Erika (Erica)
410 387 3 2 2 2 9600101001.05 Hiltebrand Hans-Jürg (Jürg)
437 390 1 10 2 1 27600103701.06 Eichmann Anton (Toni)
463 415 3 12 2 5 22600106301.07 Baumgartner Benjamin (Beny)
475 407 2 6 7 2 7 14 26600107501.08 Weidmann Ulrich (Ueli)
473 396 5 11 9 2 9 4 27600107301.09 Muffler Richard (Richi)
442 403 4 7 1 4 13600104201.10 Müller Marcus
378 351 2 1 2 6 1460097801.11 Schoch Daniel
263 252 4 360086301.12 Ubavelski Zoran
263 245 1 3 2 1060086301.13 Schoch Ruth
262 254 2 460086201.14 Schütz Stefanie (Steffi)
263 253 1 760086301.15 Bleuler Hans-Peter
246 237 2 560084601.16 Torre Gabriela (Gaby)
285 268 3 1 1160088501.17 Solero Raffaele (Raffael)
282 268 2 2 660088201.18 Rindlisbacher Markus

6896Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

6110 16 45 135 28 61 69 352

= Parteistimmen
573 573

7469 6683 16 45 135 28 61 69 352

Total: 10800
0

10800

17696
573

18269
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU

489 5600108901.01 Wehrli Leo
504 7600110401.02 Suter Erich
535 7600113501.03 Birlesik Tan
426 2600102601.04 Ariger Erika (Erica)
410 5600101001.05 Hiltebrand Hans-Jürg (Jürg)
437 6600103701.06 Eichmann Anton (Toni)
463 4600106301.07 Baumgartner Benjamin (Beny)
475 4600107501.08 Weidmann Ulrich (Ueli)
473 10600107301.09 Muffler Richard (Richi)
442 10600104201.10 Müller Marcus
378 260097801.11 Schoch Daniel
263 460086301.12 Ubavelski Zoran
263 260086301.13 Schoch Ruth
262 260086201.14 Schütz Stefanie (Steffi)
263 260086301.15 Bleuler Hans-Peter
246 260084601.16 Torre Gabriela (Gaby)
285 260088501.17 Solero Raffaele (Raffael)
282 460088201.18 Rindlisbacher Markus

6896Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

80

= Parteistimmen
573

7469 80

Total: 10800
0

10800

17696
573

18269

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SPSozialdemokratische Partei (SP)02

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP CVP FDP EVP NIO@glp GV Jungb. SVP
429 18 213 33 36 23 60 37 535678502.01 Senti Marc André
238 181 8 7 5 25 10 135659402.02 Günaçan Jeyan-Sibel
252 2 193 13 11 8 18 5 135660802.03 Gretler Sven
250 169 8 34 28 7 135660602.04 Pekerman Haci
316 6 208 15 18 18 23 22 335667202.05 Ehrensberger Viviane
200 181 4 1 9 3 135655602.06 Bozkurt Mustafa
265 5 195 7 10 24 15 435662102.07 Ehrensberger Heinz
95 88 2 2 217827302.08 Haliti Shaban

206 186 4 13 235656202.09 Graf Jeremi
192 179 1 1 1035654802.10 Faniqi Taulant
231 4 182 4 4 2 34 135658702.11 Sadriu Qéndresa
170 168 235652602.12 Kastrati Fatlum
100 93 2 1 2 217827802.13 Porri Catia
176 171 2 2 135653202.14 Dogan Attila
171 162 3 2 1 335652702.15 Sinani Ola
171 163 2 5 135652702.16 Jakupi Arina
177 4 159 2 5 3 2 235653302.17 Schlittler Thomas
139 9 116 2 3 535649502.18 Richner Hans
166 3 142 6 3 3 7 235652202.19 Bischoff Brigitte

3944Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

51 3149 95 100 105 222 166 31

= Parteistimmen
455 455

4399 51 3604 95 100 105 222 166 31

Total: 6408
0

6408

10352
455

10807



Formular
Wahltag:

Seite 2 von 5

BFS-Nr: 6630.03.2014
Gemeinde Opfikon Gemeinderat 30.03.14/15:38

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SPSozialdemokratische Partei (SP)02

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU
429 435678502.01 Senti Marc André
238 135659402.02 Günaçan Jeyan-Sibel
252 135660802.03 Gretler Sven
250 335660602.04 Pekerman Haci
316 335667202.05 Ehrensberger Viviane
200 135655602.06 Bozkurt Mustafa
265 535662102.07 Ehrensberger Heinz
95 117827302.08 Haliti Shaban

206 135656202.09 Graf Jeremi
192 135654802.10 Faniqi Taulant
23135658702.11 Sadriu Qéndresa
17035652602.12 Kastrati Fatlum
10017827802.13 Porri Catia
17635653202.14 Dogan Attila
17135652702.15 Sinani Ola
17135652702.16 Jakupi Arina
17735653302.17 Schlittler Thomas
139 435649502.18 Richner Hans
16635652202.19 Bischoff Brigitte

3944Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

25

= Parteistimmen
455

4399 25

Total: 6408
0

6408

10352
455

10807

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: CVPChristlichdemokratische Volkspartei CVP03

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP CVP FDP EVP NIO@glp GV Jungb. SVP
349 30 27 163 33 11 33 37 1016251103.01 Driessen-Reding Franziska (Fränzi)
224 20 5 145 14 2 19 16 116238603.02 Rouiller Patrick
211 20 2 148 14 1 7 14 216237303.03 Gander Josef (Sepp)
213 9 5 163 11 4 9 5 216237503.04 Rüegg Alex
148 133 3 5 4 216231003.05 Günes Denise
259 17 7 130 20 14 25 29 616242103.06 Zeller Norbert
161 1 14 124 4 2 10 516232303.07 Katz Doris
149 2 5 128 3 2 5 116231103.08 Eicher David
136 2 130 116229803.09 Kalbermatten Philipp
302 28 8 168 52 9 15 8 1116246403.10 Bolliger Reto
145 133 1 2 6 116230703.11 Wassouf Anas
188 4 2 162 1 4 4 8 116235003.12 Stamm Daniel
160 5 4 148 316232203.13 Eicher  Albert
111 2 4 87 6 3 6 18119203.14 Schwyzer Thomas
127 3 8 92 2 8 6 5 18120803.15 Schwyzer-Jung Brigitte
161 5 148 2 1 2 116232303.16 Auderset Robert

3044Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

148 91 2202 166 66 151 136 37

= Parteistimmen
670 670

3714 148 91 2872 166 66 151 136 37

Total: 2430
486

2916

5474
1156
6630

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU
349 516251103.01 Driessen-Reding Franziska (Fränzi)
224 216238603.02 Rouiller Patrick
211 316237303.03 Gander Josef (Sepp)
213 516237503.04 Rüegg Alex
148 116231003.05 Günes Denise
259 1116242103.06 Zeller Norbert
161 116232303.07 Katz Doris
149 316231103.08 Eicher David
136 316229803.09 Kalbermatten Philipp
302 316246403.10 Bolliger Reto
145 216230703.11 Wassouf Anas
188 216235003.12 Stamm Daniel
16016232203.13 Eicher  Albert
111 28119203.14 Schwyzer Thomas
127 28120803.15 Schwyzer-Jung Brigitte
161 216232303.16 Auderset Robert

3044Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

47

= Parteistimmen
670

3714 47

Total: 2430
486

2916

5474
1156
6630



Formular
Wahltag:

Seite 3 von 5

BFS-Nr: 6630.03.2014
Gemeinde Opfikon Gemeinderat 30.03.14/15:38

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: FDPFDP.Die Liberalen04

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP CVP FDP EVP NIO@glp GV Jungb. SVP
440 75 10 13 252 8 26 29 1424068004.01 Bührer Peter
345 31 6 1 246 2 18 20 1524058504.02 Peter Daniel
319 27 4 4 244 2 15 11 824055904.03 Blaser Björn
313 5 13 6 246 7 29 4 324055304.04 Anwander Anand
535 76 23 60 248 22 20 29 4824077504.05 Pante Cirillo (Ciri)
259 7 2 2 219 1 7 11 824049904.06 Stadelmann Reto
213 210 1 224045304.07 Rüegger Balz
279 13 4 2 243 1 4 3 924051904.08 Schnyder Bruno
251 7 3 4 201 1 8 9 1424049104.09 Bührer Manuela
226 2 219 1 2 224046604.10 Peter Roger
244 7 3 215 1 8 8 224048404.11 Schwartz Sandra (Sändy)
158 157 124039804.12 Karaboga Salih (Yalcin)
221 1 4 1 199 1 11 224046104.13 Martinelli Daniel
288 28 3 4 220 5 10 9 924052804.14 Zika Mathias
243 6 2 205 3 6 9 1024048304.15 Remund André
172 2 166 1 2 124041204.16 Ferber Anneliese

4506Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

285 79 97 3490 58 168 142 145

= Parteistimmen
782 782

5288 285 79 97 4272 58 168 142 145

Total: 3840
480

4320

8346
1262
9608

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU
440 1324068004.01 Bührer Peter
345 624058504.02 Peter Daniel
319 424055904.03 Blaser Björn
31324055304.04 Anwander Anand
535 924077504.05 Pante Cirillo (Ciri)
259 224049904.06 Stadelmann Reto
21324045304.07 Rüegger Balz
27924051904.08 Schnyder Bruno
251 424049104.09 Bührer Manuela
22624046604.10 Peter Roger
24424048404.11 Schwartz Sandra (Sändy)
15824039804.12 Karaboga Salih (Yalcin)
221 224046104.13 Martinelli Daniel
28824052804.14 Zika Mathias
243 224048304.15 Remund André
17224041204.16 Ferber Anneliese

4506Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

42

= Parteistimmen
782

5288 42

Total: 3840
480

4320

8346
1262
9608

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EVPEvangelische Volks Partei (EVP)05

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP CVP FDP EVP NIO@glp GV Jungb. SVP
299 23 31 17 29 116 30 34 99038905.01 Schläpfer Doris
281 19 27 29 41 110 20 20 69037105.02 Kläusler Heidi
158 4 21 1 8 100 5 10 49024805.03 Müller Eva-Maria
125 2 2 105 2 139021505.04 Welter Stephan
117 1 1 3 104 1 49020705.05 Kaufmann Constanza
157 12 6 2 106 7 18 59024705.06 Schenkel Andreas
101 1 2 93 29019105.07 Welter Janine
164 7 7 10 8 113 6 5 39025405.08 Aebischer Annemarie
151 2 6 10 6 109 15 29024105.09 Özer Meryem
130 3 2 105 9 4 29022005.10 Witschi Beat
149 8 6 104 14 2 69023905.11 Frey Isabella

1832Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

80 98 74 105 1165 109 112 37

= Parteistimmen
647 647

2479 80 98 74 105 1812 109 112 37

Total: 990
630

1620

2822
1277
4099

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU
299 109038905.01 Schläpfer Doris
281 99037105.02 Kläusler Heidi
158 59024805.03 Müller Eva-Maria
125 19021505.04 Welter Stephan
117 39020705.05 Kaufmann Constanza
157 19024705.06 Schenkel Andreas
101 39019105.07 Welter Janine
164 59025405.08 Aebischer Annemarie
151 19024105.09 Özer Meryem
130 59022005.10 Witschi Beat
149 99023905.11 Frey Isabella

1832Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

52

= Parteistimmen
647

2479 52

Total: 990
630

1620

2822
1277
4099



Formular
Wahltag:

Seite 4 von 5

BFS-Nr: 6630.03.2014
Gemeinde Opfikon Gemeinderat 30.03.14/15:38

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: NIO@glpNIO@glp06

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP CVP FDP EVP NIO@glp GV Jungb. SVP
266 4 29 18 10 4 163 25 99836406.01 Christ Paul
245 5 21 12 10 6 165 19 39834306.02 Honold Tobias
220 3 25 5 6 2 165 9 39831806.03 Leu  Alois (Al')
181 7 4 15 141 149827906.04 Frey Ruben
169 6 7 4 1 1 146 2 29826706.05 Outiti Bouziane
215 4 11 26 6 7 147 8 29831306.06 Stamm Florin (Flo)
181 1 14 5 5 150 4 29827906.07 Leu Martina
153 7 1 143 29825106.08 Schwarz Patrick Thomas (Tom)
177 2 6 22 1 3 139 49827506.09 Driessen Marco
151 6 141 49824906.10 Oliva Ursula

1958Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

25 133 87 43 44 1500 91 21

= Parteistimmen
744 744

2702 25 133 87 43 44 2244 91 21

Total: 980
784

1764

2938
1528
4466

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU
266 49836406.01 Christ Paul
245 49834306.02 Honold Tobias
220 29831806.03 Leu  Alois (Al')
1819827906.04 Frey Ruben
1699826706.05 Outiti Bouziane
215 49831306.06 Stamm Florin (Flo)
1819827906.07 Leu Martina
1539825106.08 Schwarz Patrick Thomas (Tom)
1779827506.09 Driessen Marco
1519824906.10 Oliva Ursula

1958Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

14

= Parteistimmen
744

2702 14

Total: 980
784

1764

2938
1528
4466

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GVGemeindeverein GV07

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP CVP FDP EVP NIO@glp GV Jungb. SVP
261 14 14 12 29 16 38 126 86832907.01 Schmid-Fürst Regula
169 21 5 6 2 23 108 16823707.02 Zahiri Ibrahim
151 7 2 4 5 3 18 106 56821907.03 Mühleis Heinz
114 5 3 3 12 88 26818207.04 Kersten Margarete (Maggie)
695Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
21 42 21 43 24 91 428 16

= Parteistimmen
1189 1189
1884 21 42 21 43 24 91 1617 16

Total: 272
952

1224

967
2141
3108

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU
261 46832907.01 Schmid-Fürst Regula
169 36823707.02 Zahiri Ibrahim
151 16821907.03 Mühleis Heinz
114 16818207.04 Kersten Margarete (Maggie)
695Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
9

= Parteistimmen
1189
1884 9

Total: 272
952

1224

967
2141
3108

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: Jungb. SVPJungbürgerliche Liste SVP08

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP CVP FDP EVP NIO@glp GV Jungb. SVP
400 196 3 8 25 5 20 17 1176246208.01 Schmid Roman
360 176 5 28 7 10 4 1256242208.02 Wehrli Rolf
169 71 2 2 2 2 896223108.03 Leuenberger Benjamin
246 80 4 19 4 8 5 1226230808.04 Anliker Ruedi
145 33 1 2 6 956220708.05 Wigger Sandra
114 15 2 936217608.06 Viola Dominik
99 16 1 4 786216108.07 Schoch Alexander

185 53 1 7 1 3 1146224708.08 Brunner Romana
141 22 6 1 2 1106220308.09 Späni Patrick
167 26 2 9 5 4 1216222908.10 Höllrigl Martin

2026Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

688 5 20 104 19 46 43 1064

= Parteistimmen
636 636

2662 688 5 20 104 19 46 43 1700

Total: 620
496

1116

2646
1132
3778

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU
400 96246208.01 Schmid Roman
360 56242208.02 Wehrli Rolf
169 16223108.03 Leuenberger Benjamin
246 46230808.04 Anliker Ruedi
145 86220708.05 Wigger Sandra
114 46217608.06 Viola Dominik
996216108.07 Schoch Alexander

185 66224708.08 Brunner Romana
1416220308.09 Späni Patrick
1676222908.10 Höllrigl Martin

2026Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

37

= Parteistimmen
636

2662 37

Total: 620
496

1116

2646
1132
3778



Formular
Wahltag:

Seite 5 von 5

BFS-Nr: 6630.03.2014
Gemeinde Opfikon Gemeinderat 30.03.14/15:38

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EDUEidgenössisch Demokratische Union EDU09

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP CVP FDP EVP NIO@glp GV Jungb. SVP
46 11 1 4 4 1105609.01 Schwander Markus
46Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
11 1 4 4 1

= Parteistimmen
281
327 11 1 4 4 1

Total: 10
170
180

56
451
507

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU
46 25105609.01 Schwander Markus
46Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
25

= Parteistimmen
281 281
327 306

Total: 10
170
180

56
451
507



Stimmberechtigte Männer :
Stimmberechtigte Frauen :
Total Stimmberechtigte :

Eingegangene Wahlzettel (Wählende) :
In Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel :
- Ungültige Wahlzettel :
Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

Unveränderte Wahlzettel :
Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :
Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung :

2534

0
1

1702

0

(81)

(82)

(83)
(84)

(87)

(88)

(85)

3794
3759
7553

859

(86)843

Stimmbeteiligung

= 100 %

22.55 %=

    Total   

Gültig eingelegte Wahlzettel :
In Abzug kommen:
- Leere (gestempelte) Wahlzettel :
- Ungültige (gestempelte) Wahlzettel :
Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

Unveränderte Wahlzettel :
Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :
Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung :

0
1

1702

843

0

(82)

(83)
(84)

(86)

(87)

(88)

(85)

- Davon ungültig eingelegt (ungestempelt) :

859

Eingegangene Wahlzettel : 2534

= 22.55 %1703
831

Formular 4
Opfikon

GemeinderatGemeinde Opfikon

Wahltag: 30.03.2014

Gemeindeprotokoll Seite 1 von 1

BFS-Nr: 66
30.03.14/15:39

Mandate: 36

17696 1826957301 01Schweizerische Volkspartei

10352 1080745502 02Sozialdemokratische Partei (SP)

5474 6630115603 03Christlichdemokratische Volkspartei CVP

8346 9608126204 04FDP.Die Liberalen

2822 4099127705 05Evangelische Volks Partei (EVP)

2938 4466152806 06NIO@glp

967 3108214107 07Gemeindeverein GV

2646 3778113208 08Jungbürgerliche Liste SVP

56 50745109 09Eidgenössisch Demokratische Union EDU

51297 9975 61272 96Total:

Die Richtigkeit bestätigen:
Stempel des Wahlbüros:

PräsidentIn: 2.Mitglied:

1.Mitglied:

SekretärIn/SchreiberIn:

61272 98Total Kandidaten-, Zusatz- und leere Stimmen:

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden keine technischen Hilfsmittel eingesetzt.

Listenergebnisse:

LiNr Listenbezeichnung
Kandidaten-

Stimmen
Zusatz-

Stimmen
Total Partei-

Stimmen ZN



5bFormular

Wahltag: 30.03.2014

Kandidaten- und Parteiergebnisse

GemeinderatGemeinde Opfikon

Seite 1 von 4

30.03.14/15:41

Mandate: 36

Schweizerische Volkspartei01Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 11

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 17696

573
18269

gewählt:
01.03 113519841. Opfikon ZH OpfikonBirlesik Tan Betriebsökonom
01.02 110419542. Opfikon ZH GlattbruggSuter Erich Carosseriespengler
01.01 108919523. Zuzwil SG OpfikonWehrli Leo Elektromonteur
01.08 107519514. Embrach (ZH) OpfikonWeidmann Ulrich (Ueli) Organisator
01.09 107319695. Zürich (ZH) GlattbruggMuffler Richard (Richi) Unternehmer
01.07 106319836. Rapperswil (BE) OpfikonBaumgartner Benjamin (Beny) Kaufmännischer Angestellter
01.10 104219657. Zürich (ZH) OpfikonMüller Marcus Jurist
01.06 103719568. Gommiswald (SG) OpfikonEichmann Anton (Toni) Koch
01.04 102619469. Luzern (LU) GlattbruggAriger Erika (Erica) Kaufmännische Angestellte
01.05 1010194510. Opfikon (ZH) OpfikonHiltebrand Hans-Jürg (Jürg) Akkord Unternehmer
01.11 978196711. Zürich (ZH) GlattbruggSchoch Daniel Dipl. Hauswart

nicht gewählt:
01.17 88519681. Oberriet-Kriessen (SG) OpfikonSolero Raffaele (Raffael) Telematiker
01.18 88219812. Laufen-Uhwiesen (ZH) GlattbruggRindlisbacher Markus Kleinunternehmer
01.12 86319783. Opfikon (ZH) OpfikonUbavelski Zoran System-Contr.
01.13 86319614. Neuheim (ZG) GlattbruggSchoch Ruth Hausfrau
01.15 86319695. Zürich (ZH) GlattbruggBleuler Hans-Peter Gärtner
01.14 86219706. Sumiswald (BE) GlattbruggSchütz Stefanie (Steffi) Hausfrau
01.16 84619727. Zürich (ZH) OpfikonTorre Gabriela (Gaby) Kaufmännische Angestellte

Sozialdemokratische Partei (SP)02Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 6

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 10352

455
10807

gewählt:
02.01 78519761. Malans (GR) Glattpark

(Opfikon)
Senti Marc André Ingenieur Agronom ETH

02.05 67219882. Zürich (ZH) OpfikonEhrensberger Viviane Studentin Arch. ETH
02.07 62119563. Zürich (ZH) OpfikonEhrensberger Heinz Oekonom
02.03 60819804. Kallern (AG) GlattbruggGretler Sven Rechtsanwalt
02.04 60619855. Opfikon (ZH) OpfikonPekerman Haci Betriebsökonom
02.02 59419886. Opfikon (ZH) GlattbruggGünaçan Jeyan-Sibel Sachbearbeiterin

nicht gewählt:
02.11 58719941. Opfikon (ZH) GlattbruggSadriu Qéndresa Dentalassistentin EFZ / Studentin
02.09 56219782. Arbon (TG) Glattpark

(Opfikon)
Graf Jeremi Linienpilot

02.06 55619833. Kloten (ZH) Glattpark
(Opfikon)

Bozkurt Mustafa Postbeamter

02.10 54819894. Opfikon (ZH) GlattbruggFaniqi Taulant Student ZHAW/Polymechaniker
02.17 53319905. Zürich (ZH) OpfikonSchlittler Thomas Wirtschaftsprüfer
02.14 53219796. St. Gallen (SG) GlattbruggDogan Attila Elektroingenieur
02.15 52719957. Zürich (ZH) GlattbruggSinani Ola KV-Lernende BMS
02.16 52719898. Opfikon (ZH) GlattbruggJakupi Arina Kauffrau
02.12 52619789. Opfikon (ZH) GlattbruggKastrati Fatlum Heizungsmonteur
02.19 522196010. Lauterbrunnen BE OpfikonBischoff Brigitte Musiklehrerin
02.18 495194611. Opfikon (ZH) und

Rupperswil (AG)
OpfikonRichner Hans Pensioniert / Betriebsökonom HWV

02.13 278195012. Opfikon (ZH) OpfikonPorri Catia Selbstständig
02.08 273196713. Opfikon (ZH) GlattbruggHaliti Shaban Buchhalter



5bFormular

Wahltag: 30.03.2014

Kandidaten- und Parteiergebnisse

GemeinderatGemeinde Opfikon

Seite 2 von 4

30.03.14/15:41

Mandate: 36

Christlichdemokratische Volkspartei CVP03Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 4

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 5474

1156
6630

gewählt:
03.01 51119691. Glarus Nord (GL) OpfikonDriessen-Reding Franziska

(Fränzi)
Eidg. dipl. Hauswirtschaftslehrerin

03.10 46419642. Schlossrued (AG) OpfikonBolliger Reto IT-Projektleiter
03.06 42119623. Appenzell (AI) OpfikonZeller Norbert Unternehmer
03.02 38619664. Vuisternens-devant-Ro

mont (FR)
GlattbruggRouiller Patrick Dipl. Ingenieur HTL

nicht gewählt:
03.04 37519531. Zürich (ZH) und Bauma

(ZH)
GlattbruggRüegg Alex Unternehmensberater

03.03 37319472. Zürich (ZH) und
Beckenried (NW)

GlattbruggGander Josef (Sepp) Selbstständiger Treuhänder

03.12 35019653. Schleitheim (SH) OpfikonStamm Daniel Dipl. El. Ing. HTL
03.07 32319424. Zürich (ZH) Glattpark

(Opfikon)
Katz Doris a. Kauffrau

03.16 32319415. Opfikon (ZH) GlattbruggAuderset Robert Rentner
03.13 32219526. Eschenbach (SG) Glattpark

(Opfikon)
Eicher  Albert Elektromonteur

03.08 31119897. Gommiswald (SG) OpfikonEicher David Einsatz-Koordinator SIDI
03.05 31019678. Sumiswald (BE) GlattbruggGünes Denise Dipl. Hauspflegerin
03.11 30719699. Zürich (ZH) Glattpark

(Opfikon)
Wassouf Anas Dr. med. dent., Zahnarzt

03.09 298198010. Saas-Fee (VS) GlattbruggKalbermatten Philipp Selbstständiger Treuhänder
03.15 208196911. Opfikon (ZH OpfikonSchwyzer-Jung Brigitte Kindergärtnerin
03.14 192196112. Opfikon (ZH) OpfikonSchwyzer Thomas lic. iur. , Rechtsanwalt

FDP.Die Liberalen04Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 6

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 8346

1262
9608

gewählt:
04.05 77519671. Zürich (ZH) GlattbruggPante Cirillo (Ciri) Malermeister
04.01 68019572. Opfikon (ZH) OpfikonBührer Peter Eidg. dipl. Elektroinstallateur
04.02 58519703. Bettwiesen (TG) OpfikonPeter Daniel Architekt FH
04.03 55919744. Schangnau (BE) OpfikonBlaser Björn Geschäftsführer
04.04 55319885. Untereggen (SG) Glattpark

(Opfikon)
Anwander Anand IT Supporter

04.14 52819876. Opfikon (ZH) OpfikonZika Mathias Treuhänder

nicht gewählt:
04.08 51919491. Menznau (LU) GlattbruggSchnyder Bruno Stadtammann
04.06 49919642. Zürich (ZH) OpfikonStadelmann Reto Finanzspezialist
04.09 49119913. Opfikon (ZH) OpfikonBührer Manuela Praktikantin
04.11 48419704. Vordemwald (AG) OpfikonSchwartz Sandra (Sändy) Führungsfachfrau KFS
04.15 48319925. Opfikon (ZH) OpfikonRemund André Kaufmännischer Angestellter
04.10 46619676. Bettwiesen (TG) GlattbruggPeter Roger Geschäftsführer
04.13 46119747. Thalheim (TG) Glattpark

(Opfikon)
Martinelli Daniel Software Engineer

04.07 45319608. Küsnacht (ZH) OpfikonRüegger Balz Reiseveranstalter
04.16 41219899. St. Gallen (SG) GlattbruggFerber Anneliese Designerin
04.12 398196710. Zürich ZH GlattbruggKaraboga Salih (Yalcin) Kaufmännischer Angestellter



5bFormular

Wahltag: 30.03.2014

Kandidaten- und Parteiergebnisse

GemeinderatGemeinde Opfikon

Seite 3 von 4

30.03.14/15:41

Mandate: 36

Evangelische Volks Partei (EVP)05Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 2

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 2822

1277
4099

gewählt:
05.01 38919531. Rehetobel (AR) GlattbruggSchläpfer Doris Bibliothekarin SAB
05.02 37119672. Lampenberg (BL) OpfikonKläusler Heidi Pflegefachfrau

nicht gewählt:
05.08 25419591. Habkern (BE) OpfikonAebischer Annemarie Bodenhostess
05.03 24819412. Zürich (ZH) und

Unterlangenegg (BE)
Glattpark
(Opfikon)

Müller Eva-Maria Pfarrerin i.R.

05.06 24719673. Zürich (ZH) OpfikonSchenkel Andreas Spengler-Polier
05.09 24119714. Opfikon (ZH) GlattbruggÖzer Meryem Dolmetscherin
05.11 23919725. Regensdorf (ZH) GlattbruggFrey Isabella Chef Konditorin Confiseurin
05.10 22019626. Kirchlindach (BE) OpfikonWitschi Beat Hausbäckereileiter
05.04 21519647. Bischofszell (TG) GlattbruggWelter Stephan Flugzeugelektriker
05.05 20719658. Knutwil (LU) OpfikonKaufmann Constanza Sprachlehrerin
05.07 19119669. Bischofszell (TG) GlattbruggWelter Janine Zahnmed. Assist.

NIO@glp06Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 3

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 2938

1528
4466

gewählt:
06.01 36419801. Wallisellen (ZH) GlattbruggChrist Paul Sozialarbeiter und Sozialpädagoge FH
06.02 34319842. Basel (BS) Glattpark

(Opfikon)
Honold Tobias Wirtschaftsprüfer Berater

06.03 31819533. Hohenrain (LU) Glattpark
(Opfikon)

Leu  Alois (Al') Bildhauer

nicht gewählt:
06.06 31319931. Schleitheim (SH) OpfikonStamm Florin (Flo) Informatiker
06.04 27919942. Zürich (ZH) GlattbruggFrey Ruben Koch
06.07 27919673. Hohenrain (LU) Glattpark

(Opfikon)
Leu Martina Techn. Kauffrau

06.09 27519684. Zürich (ZH) OpfikonDriessen Marco IT Fachmann
06.05 26719585. Opfikon (ZH) OpfikonOutiti Bouziane Psychologe / Informatiker
06.08 25119786. Trun (GR) GlattbruggSchwarz Patrick Thomas

(Tom)
Kaufmänischer Angestellter

06.10 24919447. Zürich (ZH) GlattbruggOliva Ursula Geschäftsführerin

Gemeindeverein GV07Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 2

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 967

2141
3108

gewählt:
07.01 32919611. Opfikon (ZH) GlattbruggSchmid-Fürst Regula Primarlehrerin
07.02 23719762. Opfikon (ZH) GlattbruggZahiri Ibrahim Detailhandel-Spezialist

nicht gewählt:
07.03 21919601. Amriswil (TG) Glattpark

(Opfikon)
Mühleis Heinz Logistiker

07.04 18219532. Haldenstein (GR) GlattbruggKersten Margarete (Maggie) Haushaltsleiterin FA

Jungbürgerliche Liste SVP08Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 2

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 2646

1132
3778

gewählt:
08.01 46219841. Opfikon (ZH) OpfikonSchmid Roman Gartenbautechniker HF
08.02 42219862. Zuzwil (SG) OpfikonWehrli Rolf Elektroingenieur FH

nicht gewählt:
08.04 30819851. Gondiswil (BE) OpfikonAnliker Ruedi Chemielaborant
08.08 24719872. Opfikon (ZH) OpfikonBrunner Romana Landschaftsgärtnerin
08.03 23119893. Ursenbach (BE) OpfikonLeuenberger Benjamin Leiter Technischer Dienst
08.10 22919874. Willisau (LU) OpfikonHöllrigl Martin Hochbauzeichner
08.05 20719895. Entlebuch (LU) OpfikonWigger Sandra Hotelfachfrau
08.09 20319836. Zürich (ZH) OpfikonSpäni Patrick Disponent
08.06 17619887. Maur (ZH) GlattbruggViola Dominik Elektroniker
08.07 16119938. Zürich (ZH) GlattbruggSchoch Alexander Lastwagenmechaniker
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Mandate: 36

Eidgenössisch Demokratische Union EDU09Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 0

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 56

451
507

nicht gewählt:
09.01 5619901. Rothenburg (LU) GlattbruggSchwander Markus Disponent

Die Richtigkeit bestätigen: Stempel des Wahlkreises und Unterschrift:
Ort und Datum:
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